1

新竹市政府各機關推動訂定性別主流化實施計畫

性別平等工作小組 112 年第 2次聯繫會議 會議紀錄

壹、 時間：112 年 7 月 18 日（星期二）下午 2 時

貳、 地點：新竹市婦女館婦女加油站

參、 主持人：社會處婦兒少科林明慧科長

肆、 出席人員：如簽到簿                           紀錄：姜欣妤

伍、 主席致詞：略

陸、 前次會議列管事項：

編號 決議之應辦事項 辦理情形 辦理

單位

列管

意見

112-1-1 請各局處於 112 年 5

月 31 日(三)前針對

考核指標內容，繳交

具體改進作為給秘

書 單 位 社 會 處 彙

整，後續將報請性別

平等委員會備查。

針對「111 年行政院辦理

直轄市與縣(市)政府推

動性別平等業務輔導獎

勵計畫實地訪視會議」評

審結果及委員建議事

項，仍有環境保護局、教

育處及工務處尚未繳

交，請盡速繳交以利彙整

於下次性平會提報備查。

社會

處

持續列管

112-1-2 請各局處於 4月 14

日(五)前繳交性別

統計分析主題給主

計處統計科彙整。

已於 5 月 29 日發函給各

局處，並請 6 月 14 日前

繳交性別分析報告，21

個局處性別統計分析報

告全數繳交。性別統計分

析主題如附表一

主計

處

解除列管

2

112-1-3 請各局處於 4月 14

日(五)前繳交性別

影響評估給行政處

彙整。

已於 5 月 18 日及 6 月 9

日辦理性別影響評估工

作坊，並請各局處修正性

別影響評估，各局處全數

繳交。性別影響評估主題

如附表二

行政

處

持續列管

案號 112-1-3：

(一)行政處補充說明：性別影響評估報告，除了衛生局祝你好孕凍卵補助試

辦計畫，因需統計 112 年該計畫使用情形相關統計分

析數據，將於 112 年 11 月 30 日(四)前繳交報告。其

餘局處性別影響評估檢視表修正後版本及完成第二部

份-程序參與及參、評估結果，並請於 8 月 31 日(四)

前繳交給行政處莊淳一(010274@ems.hccg.gov.tw)彙

整。

(二)主席裁示：請各局處自行邀請性別平等專家學者進行程序參與，並依中

央政府各機關學校稿費支給基準數額表支付審查費用。

柒、 討論事項：

案由一：「111 年度新竹市政府性別預算執行情形總表」成果報告，本府有

10個局處未編列性別預算及部分局處執行落後，其原因業彙整如附

件二及三，提請討論。                      提案單位：主計處

說明：

一、依據 112 年 5 月 19 日新竹市性別平等委員會 112 年第 1 次會議報告案

一決議辦理(附件一)。

二、前揭會議委員建議各局處就 111 年度新竹市性別預算執行情形總表，說

明未編列性別預算及執行落後情形。辦法：請各局處於 112 年 5 月 31

日(三)，以電子郵件回覆各局處具體改進作為。

3

辦法：

一、業請民政處、財政處、產發處、交通處、都發處、城銷處、行政處、人

事處、政風處、文化局等10個局處說明為何111年度未編列性別預算(附

件二)。

二、業請教育處、衛生局、消防局等 3個局處說明 111 年度性別預算執行率

不佳之原因(附件三)。

三、另因填報錯誤欲修正 111 年度性別預算數及執行數者，業簽會社會處及

主計處後據以修正。

教育處：教育處 112 年性別預算預算數 400 千元金額有誤值情形。

主計處：教育處報送資料如附件二，會後再與教育處確認。

主席裁示：同意備查，請各局處仍詳細檢視提報的性別預算數及執行數有無

填報錯誤。

主計處：有鑑於 112 年第 1 次本市性別平等委員會會議中府外委員對於性別

預算內容會請機關首長說明，而本次的提案將會在第二次性別平

等委員會報告，請大家先將性別預算的詳細內容給機關首長知悉。

主席綜合裁示：下一次性別平等委員會將於 9 月 20 日召開為副市長出席，

請各局處出席層級將由主管職以上出席與會。

主席綜合裁示：無。

捌、散會：下午 2時 19 分。